
NPO法人

子育ち・子育てサポートきらきらクラブ

　 R２．３．２４ 号外

（文責　和治）

連日の「新型コロナウィルス感染症」発症数や各国の状況など、目が離せないこの頃です。

保護者の皆様も、子ども達のこと、お仕事のことなど、気ぜわしく、多忙な毎日を過ごしておら

れると存じあげます。 きらきらクラブでは、何とか少しでもお役に立ちたいと考えております

が、中々、妙案もなくご迷惑をおかけしている状況に恐縮しております。申し訳ございません。

ご承知の通り、新型コロナウイルス感染症対策専門家会議が１９日に開催された結果を受けて、

２３日（月）高島市子育て支援課さんより連絡あり、通常通りの開所になりました。

※留意事項　　健康チェックがあります。 （ご家庭で検温して登所ください）

※「春休みのしおり」については、４月１日（水）当日配布させていただきます。

※４月１日からの春休み加算（１０００円）につきましては、閉開所の判断が徴収作業に

　間に合いませんでしたので、５月分徴収時に加算させていただきます。

　４月利用料は通常分を４月１日に口座より引落しさせていただきます。

※３月分利用料、間食代の返金は４月２０日（月）～２５日（土）でさせていただきます。

マキノ地域学童保育所利用の保護者の皆様、突然のお知らせになりますが、高島市さんへ二分割

の要望を出させていただいておりましたところ、４月１日よりマキノ老人福祉センター和室を

お借りして、第９学童保育所を開設できることになりました。 子ども達が安心してすごし易い

環境を作り、子ども達がのびのび活動できるようにしたいと思っています。

職員一同、一層精進して努めさせていただきますので、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。

第４学童保育所

場所：マキノ児童館

地域：森西・沢・石庭・白谷・小荒路・海津・野口・寺久保・知内 ３１名

職員：岡本（主任）小林（リーダー）中村

第９学童保育所

場所：マキノ老人福祉センター二階和室

地域：大沼・中庄：新保・高木浜・西浜

職員：岡本（主任）石田（リーダー）落合（事務所兼務） ３０名

きらきら通信 

 ４月１日（水）～各所で開所します 

７時３０分～１９時 お弁当いります！ 

４月１日（水）マキノ地域学童増設開始 

第４学童・第９学童になります！！ 


